
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Kas naujo už upės. Nr.7 
2015/2016

          Pavasaris – vienas iš keturių metų laikų vidutinio klimato zonose. Pavasarį 
pražysta dauguma augalų, sugrįžta migruojantys paukščiai.

Pavasario pavadinimas siejamas su paskesnio metų laiko, vasaros, 
pavadinimu, prie kurio pridedamas priešdėlis pa-, reiškiantis 

buvimą šalia.

Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Būkime draugais, būkime kartu.

                                                                                    Lauksime Jūsų laiškų.

Kovo 31 dieną Ukmergės 
Jaunimo ir laisvalaikio 
centre vyko rajono 
miesto bendrojo ugdymo 
mokyklų 1 - 4 ir 5 -12 
klasių mokinių šaškių 
varžybos. 

1-4 klasių grupėje prie 
šaškių lentų  susitiko Užupio ir ,,Šilo" 
pagrindinių  mokyklų  komandos. Nugalėjo 
Užupio jaunieji šaškininkai ( mok. Rasa 
Žydelienė).

5 -12 klasių grupėje kovos vyko tarp trijų  
mokyklų komandų. Nenugalimi buvo 
Užupio pagrindinės mokyklos 
šaškininkai (mok. Rasa Žydelienė), antri 
- Jono Basanavičiaus gimnazijos ( mok. 
Rimantas Masiulevičius), treti - ,,Šilo" 
pagrindinės mokyklos ( mok. Ričardas 
Blažys) žaidėjai. Varžybų vyr. teisėja 
Ukmergės sporto centro  mokytoja  
Virginija Savickienė.

Finalinėse Lietuvos mokyklų žaidynėse 
rajoną atstovaus Užupio pagrindinės 
mokyklos komandos.

Sveikiname lietuvių kalbos olimpiados 
laimėtojus:

5 klasės mokiniai:

Ula Maniukaitė 

Eglė Rubinaitė 

 Medas Savickas 

Donatas Šinkūnas laimėjo I vietą.

Juos moko mokytoja Audronė Kovarskienė.

6 klasės mokiniai:

Ula Marcišauskaitė 

Pijus Tiškevičius laimėjo II vietą.

Juos moko mokytoja Audronė Kovarskienė.

7 klasės mokiniai:

Renaldas Petrikas

Agneta Kvieskaitė laimėjo II vietą.

Emilija Šlepetytė 

Paulė Kergytė

Adelė Unikauskaitė laimėjo III vietą.

Juos moko mokytoja Laima Juzėnienė.

8 klasės mokinė 

Agnė Vaitkevičiūtė laimėjo II vietą

Ją moko mokytoja Alma Kiaulienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA

 Knyg ų atlaidai

Taip šių metų Vilniaus knygų mugę labai taikliai 
pavadino žurnalistai. Dalyvių ir knygų gausa, 
šurmuliu tikrai priminė atlaidus. O mūsų 
mokyklos mokiniams ekskursija į knygų mugę 

virsta gražia tradicija. Šiais metais, vasario 26-ąją, net dviem autobusais pajudėjome Vilniaus link. 
5-8 klasių mokiniai, lydimi mokytojų ir tėvelių, įsiliejo į knygų pasaulį. Vaikus labiausiai sudomino 4 

salė.  Joje veikė kūrybinė studija ,,Tu gali sukurti 
knygą", vyko teatralizuoti knygų pristatymai, 
daugybė konkursų.  Knygų , autorių gausa gal kiek 
ir klaidino, tačiau mokiniai nepasimetė: vieni 
stengėsi gauti kokio nors autoriaus autografą, kiti 
fotografavosi arba dalyvavo konkursuose ir laimėjo 
prizų. Vaikų mėgstamo rašytojo V.Račicko buvo 
galima ne tik knygą nusipirkti, bet ir autografą gauti. 
Penktokė Ineta taip ir padarė. O šeštokės Aistė ir 
Austėja susidomėjo sveikos gyvensenos 
propaguotoju A.Pauliukevičiumi ir su juo 
nusifotografavo. Mokiniams labai patiko leidyklos 
,,Nieko rimto"stendas. Jame daug malonių 
dailininkės Sigutės Ach smulkmenų: atvirukų, knygų 
skirtukų su piešiniais ir pyragų receptais, ir ,aišku, 
knygų vaikams. Mugėje dalyvavo nemažai knygų 
dailininkų, visi norintys galėjo stebėti ir jų pamokas, 
jose dalyvauti ar pasidaryti savo ekslibrisą. Laikas 
prabėgo nepastebimai. Apžiūrėję knygų mugę, 
užkandę ,,Makdonalde", kupini įspūdžių grįžome 

namo.

                        Lietuvi ų kalbos mokytoja Audron ė Kovarskien ė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Apkabinkime Žem ę

Mūsų Lietuva, savo Nepriklausomybę mininti du kartus per metus, visada buvo ir bus dėkinga toms 
šalims, kurios pripažindamos mūsų suveneritetą atvėrė duris į lygiateisį tarptautinį šalių 

bendradarbiavimą. Šiais metais 
vyko socialinis projektas taikai ir 
vienybei Žemėje „Apkabinkime 
Žemę". Lietuvos moksleiviai buvo 
kviečiami padėkoti toms 
valstybėms, kurios kažkada išdrįso 
pasakyti mūsų šaliai:„Lietuva, mes 
pripažįstame Tave kaip valstybę ir 
nuo šiol esi pilnateisė narė 
Pasaulio šalių šeimoje". Į šį 
projektą įsijungė ir mūsų mokyklos 
mokiniai. Mokinių tarybos kuratorė 
J.Dunčienė užregistravo mokyklą 
ir mums teko padėkoti 87—tajai 
valstybei, pripažinusiai Lietuvą, 
Saudo Arabijai. Mokyklos 
bibliotekos vedėja N.Čepukėnienė 

su mergaitėmis gamino tos valstybės simboliką - vėliavas. Choreografijos mokytoja R.Radzevičienė 
aprengė keletą mokinių tos šalies tautiniais rūbais ir su Ž.Motiejūniene subūrė mokinukus, kurie 
sustoję į širdelės formos ratą pasakė AČIŪ valstybei, pripažinusiai Lietuvos Nepriklausomybę.

Šalys, kurioms 
padėkota, bus įkeltos 
į žemėlapį, esantį 
i n t e r n e t i n ė j e 
svetainėje www.fac
ebook.com/Apkabi
nkimeZeme. 
K v i e č i a m e 
a p s i l a n k y t i 
svetainėje ir 
pažiūrėti, kaip 
dėkingumo banga 
nusirito per Žemę.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Karjeros savait ė Užupio pagrindin ėje mokykloje

2016 m. kovo 7-10 dienomis 
mokiniai nuo pradinukų iki 
dešimtokų kartu su mokytojais 
dalyvavo karjeros savaitės 
renginiuose. Pagrindinis karjeros 
savaitės tikslas buvo supažindinti 
mokinius su karjeros planavimo 
etapais, įvairiomis profesijomis ir 
studijų programomis.

Veiklos prasidėjo nuo pat 
pirmadienio. Šią dieną šurmuliavo 
Kaziuko mugė. Skanumynus ir 
savo rankų darbelius aktyviausiai 
siūlė pradinių klasių mokiniai. 

Užėmę savo prekėmis beveik visą mokyklos pirmo korpuso koridorių, jie kaip įmanydami siūlė 
savo, o kai kurie ir tėvelių rankomis ruoštus gaminius.

Po penkių pamokų ketvirtokai, o po šešių ir septintokai rinkosi į mokyklos svetainę, kurioje 
mokytoja Rita Laurikėnienė pasakojo ir demonstravo, kaip ir iš ko senovėje buvo gaminamas 
muilas. Visi, dalyvavę pamokoje, nekantriai laukia, kada subrandinto muilo gabalėlį galės 
parsinešti namo.

Kovo 9 dieną mokykloje lankėsi Vilniaus teritorinės darbo biržos Jaunimo darbo centro Ukmergės 
skyriaus vyr. specialistė Miglė Sakalytė, kuri aštuntokams ir devintokams pristatė karjeros 
planavimo kelią, profesijų pasirinkimo galimybes.

Gintarė Medišauskaitė papasakojo apie savo karjeros kelią: politikos mokslų studijas Vilniaus 
universitete, menų vadybos magistro studijas Olandijoje, apie savanoriavimo galimybes ir naudą.

Kovo 10 dieną 6b klasėje (auklėtoja Danutė Misiūnienė) vyko klasės valandėlė „Mano karjeros 
planas“, kurią vedė karjeros ugdymo mokytoja Gražina Medišauskienė.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Gimtosios kalbos dienos – mokyklos  bendruomen ės švent ė
Užupio pagrindinės mokyklos veikloje ne tik šiais, Bendruomenių 
metais, bet ir visada  dalyvauja visos bendruomenės atstovai – 
mokiniai, tėvai, mokytojai. Ši tradiciją pratęsta ir gimtosios kalbos 
dienų renginiuose, kuriuos organizavo mokyklos lietuvių kalbos 
mokytojos. Vienas iš gražiausių renginių buvo dailios rašysenos 
konkursas. 
Daugelis turbūt pastebėjo, kad mokinių rašysena tampa 
nebeįskaitoma ir nedaili. Todėl mokytojos Audronė Kovarskienė, 
Alma Kiaulienė ir Laima Juzėnienė, su ilgesiu prisimindamos 
daugumos buvusių savo mokinių lygų, aiškų ir taisyklingą braižą, 
surengė mokinių ir tėvelių rašysenos konkursą. Visi rašė    M. 
Daukšos ,,Prakalbos į malonųjį skaitytoją” ištrauką. Puiku, kad 
konkurse dalyvavo ne tik mokiniai, jų mamos, vyresnieji broliai ir 
sesės, bet net ir močiutės. Visa mokykla galėjo stenduose stebėti 
rezultatą ir pripažinti, 
kad mamos, o 
močiutės tai jau tikrai, 
rašo gražiau nei 
daugelis jų atžalų. 

Mokiniai akių negalėjo atitraukti nuo šeštokų Arijaus, Ausnės ir 
Aistės, septintoko  Jokūbo mamų dailyraščio. Gražiausiai 
rašančios mokinės – tai Agneta Kvieskaitė, Urtė Žvirblytė, 
Austėja Paškevičiūtė. Gražiai rašyti įpareigoja ir daili direktorės 
Reginos Razmienės rašysena. 
Svarbiausias gimtosios kalbos dienų renginys buvo popietė - 
konkursas ,,Lietuvis apie lietuvį”. Į komandas mokiniai pasikvietė 
mokytojas ir mamas, padengė lietuviškų vaišių stalus. Renginį 
vedė šeštokas Tauras Žemaitis ir septintokai Karolina Rinkevičiūtė bei Jokūbas Kaminskas. Septintokas 
Karolis Tuškevičius pasakojo anekdotus apie draugišką dzūką, pasigirti mėgstantį aukštaitį, taupųjį suvalkietį 

ir užsispyrusį lėtąjį žemaitį. Komandos spėliojo, kas yra 
kai kurių populiarių lietuviškų dainų žodžių autoriai, kokių 
gyvūnų balsai pamėgdžiojami, kaip baigiasi patarlės, 
turėjo sudėlioti  išbyrėjusius eilėraščių žodžius. 
Pertraukėles užpildė Konstancijos Smulskytės ir 
Beatričės Liutkevičiūtės skaitomi humoristiniai 
eilėraščiai. Palaikymo komandos turėjo prisiminti kuo 
daugiau patarlių apie lietuvių darbštumą, išvardyti visus 
penkis Lietuvos etnografinius regionus, apibūdinti 
paukščių balsus. Šauniausiai savo komandas palaikė 
penktokai ir septintokai. Šventės kulminacija tapo  
Vytauto Kernagio dainuojama daina pagal  Antano 
Baranausko žodžius ,,Giedu giesmelę”. Sunku žodžiais 
aprašyti tą linksmą, patriotišką visuotinį 
bendruomeniškumą, kai visi už rankų susikibę dainavo 
ir šoko ratelius. Ir nors daugiausia įvertinimų – 
šypsenėlių - surinko šeštokai, uždegti energingiausių 
mamų – Ingos Miliauskaitės, Ilonos Smulskienės ir 
Birutės Tiškevičienės, -  nepralaimėjo niekas, nes 

gimtosios kalbos turtų, kurių pasisėmė popietės dalyviai, niekas neatims. 
 Lietuvių kalbos mokytoja Laima Juzėnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Pilietiškumo ugdymo pamoka  ֱDainuoju Lietuvai”
Regis, ne taip seniai Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos bendruomenė rinkosi į pilietiškumo ugdymo 
pamoką  ,,Šoku Lietuvai” . Tai buvo tik pirmoji pamoka 
– pirmasis renginys, skirtas Lietuvos Nepriklausomybei 
paminėti.Vasario 16-tąją ir kovo 11 -tąją skiria beveik 
mėnuo. Pašokę Lietuvai užupiečiai dalyvavo Lietuvos 
mokyklų bendruomenėms skirtame edukaciniame 
konkurse - protų mūšyje „Kartu mes Lietuva“ ir 
popietėje - konkurse ,,Lietuvis apie lietuvį”.
Bet tai dar ne viskas. Kovo 10 dieną 5-10 klasių 
mokiniai, mokytojai, kiti bendruomenės nariai rinkosi 
į aktų salę,  kurioje vyko pilietinio ugdymo pamoka 
,,Dainuoju Lietuvai”. Visus sužavėjo tautinėmis 
juostomis papuošta aktų salės scena. Tautines juostas 
mokytojos Audronės Vainauskienės iniciatyva kūrė visi 
mokyklos mokiniai. Piešė fragmentus, klijavo, 
spalvino. Rezultatas visus nustebino ir nudžiugino. 

,,Mielieji, nuo seno Lietuva ėjo drauge  su daina: sėti rugius ir pjauti žolę, išlydėti ir sutikti saulę, gimus 
vaikui ir skaudant širdžiai. Taigi šiandien mes irgi dainuosime. Dainuosime sau,” – pradėjo renginį mokytoja 
Daiva Aniukštienė.
Ir uždainavome. Daina ,,Nežinau aš kito krašto” popietę pradėjo 7a klasės mokiniai. Padainavę jie išskubėjo 
į Vilniuje vykstančio konkurso protų mūšio antrąjį turą. Kokia pamoka be klausimų ir atsakymų? 
Pertraukėlėse tarp dainų klasių gudruoliai  atsakinėjo į klausimus apie Lietuvos istorinius įvykius, Lietuvos 

žymius žmones, 
profesijas, dievus.
Daug dainų buvo 
išdainuota. 8a dainavo 
,,Žemė Lietuvos”, iki 
ašarų visus graudino 
8b klasės atliekamas 
,,Brolelis”, 5b kartu su 
auklėtoja Rita Ivanova 
traukė ,,Lietuvos 
spalvas”. Kiekviena 5-
8 klasė atliko po dainą, 
o jas visas paruošė ir 
dainuoti mokė 

mokytoja Rita Laurikėnienė.Dainavo ne tik mokiniai. Dainą “Mūsų dienos kaip šventė” savo bendruomenei 
sudainavo mokytojai. 
Popietė artėjo į pabaigą. Ir mokytoja Daivutė pasiūlė visiems išmokti savotišką maldą:
-Kas tu esi?
Lietuvis
-Tavo ženklas?
Baltas vytis
-Kur gimei tu?
Lietuvoj
-Kas ji tau?
Šalis gimtoji
-Kas tėvai?
Jie darbštuoliai
-Tai nesi tu pašalietis?
-Ne, aš Lietuvos pilieti s.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

 Lietuvos istorijos mokytojų asociacija 2016 m. kovo 10 d. (ketvirtadienį) 
10.00 val.pakvietė visus lietuvius į antrąjį Nacionalinį konkursą „Lietuvos 
istorijos žinovas".   

Konkursu siekiama prasmingai paminėti Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimą, Laisvės gynimo 25-ąsias minėjimo metines, ugdyti nuostatą, 
kad kiekvienas turi gerai žinoti ir suprasti savo tautos istoriją, stiprinti 
tapatumo ir pasididžiavimo  savo valstybe jausmą. 

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 5-8 klasių moksleiviai irgi aktyviai dalyvavo konkurse.  

 

Balandžio 4 d. Švietimo ir mokslo ministerijoje 
vyko Produktyvųjį mokymąsi nuo š. m. rugsėjo 
1 d. diegiančių šešių Respublikos mokyklų atstovų 
(vadovų, mokytojų, mokinių ir jų tėvų (globėjų)) 
bei ŠMM vadovų ir specialistų susitikimas. 
Susitikimo tikslas - aptarti PM diegimo LT 
bendrojo ugdymo mokyklose situaciją ir PM 
plėtros galimybes. Renginyje mokiniai, 
mokytojai, praktinio mokymosi vietų vadovai 
pasakojo, kaip jiems įgyvendinti  produktyvųjį 
mokymąsi.

XVI Nacionalinis mokinių Č. Kudabos 
geografijos konkursas.

2016 metų balandžio 
2 dieną Lietuvos 
E d u k o l o g i j o s 
universitete vyko 
XVI Nacionalinis 
mokinių Č. 
K u d a b o s 
g e o g r a f i j o s 
konkursas.
Tai pats 
m a s i š k i a u s i a s 
m o k s l e i v i š k a s 
renginys Lietuvoje, 
sutraukiantis didelį 

būrį smalsių jaunųjų geografijos gerbėjų. Per 
visą konkurso organizavimo laikotarpį jame 
dalyvavo 13 773 mokinių. Įvairiais prizais 
apdovanota 840 konkurso prizininkų.
Šiais metais į konkursą susirinko 984 dalyviai.
Ukmergės Užupio pagrindinei mokyklai 
atstovavo du mūsų mokyklos mokiniai  - 
šeštokas Pijus Tiškevičius ir septintokas 
Martynas Miliukas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Renginiai bibliotekoje

Protų mūšis “Kartu mes  Lietuva” 2016

Kovo 10 dieną Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos septintokai, lydimi auklėtojos 
Laimutės Juzėnienės, vyko į Vilnių, į antrajį 
proto mūšio “Kartu mes Lietuva” etapą. II etape 
visų konkurse dalyvaujančių mokyklų 
komandos vienu metu susirinko dešimtyje 
regionų centrų, kur žaidimo metu buvo 
išaiškintos stipriausios kiekvieno regiono 
komandos. 
Gaila, bet … Taip jau nutiko, kad stipriausiais 
mūsų regione tapo Ukmergės Dukstynos 
pagrindinės mokyklos moksleiviai. Sveikiname 
varžovus. 

Kai nusidriekia renginių virtinė ir nutyla jų šurmulys, galima 
atsisukti ir pažiūrėti, kiek mes prisidėjome, kad pasaulis 
būtų gražesnis.
Prieš pat pavasario atostogas bibliotekininkės Nijolės Č. 
paskatinti velykiniai kiškiai išliuoksėjo į klases. Su 
lauktuvėmis ir linksmomis užduotėlėmis, į kurias atsakyti 
galėjo tas, kas ne vieną knygelę 
perskaitė. 
Labiausiaivelykiniais kiškiais 
džiaugėsi pailgintos dienos grupės 
lankytojai. 

Bibliotekos lankytojai galėjo pasigrožėti moksleivių 
fotografijų paroda, skirta Žemės dienai. 

Vienas linksmesnių dalykų 
bibliotekoje buvo tai, kad 2b 
klasės mokinys Matas Gelūnas 
pailgintos dienos grupės 
mokiniams pirmą kartą pabandė  
pristatyti knygą „100 dalykų”, 
kuriuos reikia žinoti kiekvienam 
berniukui". Matas sakė, kad 
knygelė labai įdomi. Joje rasi 
žaidimų, lankstinių, naudingų 
patarimų, receptų. Žodžiu, 100 
naudingų dalykų.




